INDICAÇÃO Nº 188/2023

AUTOR: VEREADOR GILBERTO PEREIRA.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

       O Vereador infra-assinado, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal,

que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias,

Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e

Apoio Viário, solicitando a execução do seguinte serviço na Rua Princesa Isabel,

com localização no bairro Jardim Imperial: recapeamento do asfalto, com vistas a

oferecer reais condições de tráfego.

      JUSTIFICATIVA

A Rua Princesa Isabel, com localização no bairro

Jardim Imperial – Cohab, tem uma pequena extensão; todavia, desfruta de um

considerável trânsito, por servir de acesso a localidades distintas.

Uma questão, chama a nossa atenção para a

necessidade da prestação de serviço urgente naquela via pública, que diz respeito às

condições do asfalto, que está tomado por buracos e precisa receber o recape com

urgência.

Existe muita reclamação por parte de seus usuários

devido ao péssimo estado de conservação, que pode trazer prejuízos aos veículos, além

de oferecer um visual de desleixo para a localidade.

Espero que Vossa Excelência determine a execução

deste serviço, objetivando garantir um transito mais seguro na localidade mencionada,

atendendo aos pedidos que foram formulados pelos usuários daquela rua, em especial

pelos moradores que convivem diariamente com o perigo iminente de acidentes, além

de um péssimo aspecto para aquela via pública.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida

do Taboado - MS, 15 de setembro de 2023.

               GILBERTO PEREIRA

                                                            VEREADOR